
Zápis č. 9/2023
z veřejného zasedání zastupitelstva konaného dne 18. 12. 2023 v 18:00 hod.

v kanceláři obecního úřadu

Zasedání bylo řádně svoláno tak, aby v souladu s § 91 odst. l a § 93, odst. l zákona o obcích byla na
úřední desce Obecního úřadu BraniŠov zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to
od 7. 12. 2023 do 19. 12. 2023. Současně byla pozvánka zveřejněna na elektronické úřední desce. Z
prezenční listiny je zřejmé, že je přítomno 6 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 zastupitelů),
takže zastupitelstvo je usnášení schopné (§92 odst. 3 zákona o obcích).

Dle prezenční listiny jsou přítomni zastupitelé: Honnerová Eva, Latka Radek, Thaler Radomír,
Vachtová Lucie, Vališ Štěpán, Voborská Petra

Omluveni: Foltan Pavel
Hosté: p. , p. , p. , p.

V' V O r 0Volba overovatelu zapisu a zapisovatele

Návrh na usnesení Č. 1/9/2023
Zapisovatelem je paní Vondrášková. Ověřovateli zápisu budou pan Latka, paní Honnerová.

Hlasování:
Pro: 6
Proti: O
Zdržel se: O
Zapisovatel a ověřovatelé byli odsouhlaseni bez připomínek

Program jednání

Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou zveřejněnou na úřední
desce. K již vyvěšenému programu nebyl vznesen žádný návrh na doplnění.
Předsedající dala hlasovat o navrženém programu.

Návrh na usnesení Č. 2/9/2023
Zastupitelstvo obce Branišov schvaluje následujícíprogram jednám?
l) Rozpočet obce Branišov na rok 2024
2) Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2025 a 2026
3) Dodatek č. 25 Smlouvy o obstarávání správy a provozu veřejného vodovodu obce Branišov
4) Cena vodného a stočného pro rok 2024
S) Nájemní smlouvy byty
6) Inventarizace za rok 2023
7) Rozpočtová opatřeni
8) Různé
9) Diskuse

Hlasování:
Pro: 6
Proti: O
Zdržel se: O
Usnesení bylo přijato



Kontrola zápisu z minulého jednání zastupitelstva

Zastupitelé byli seznámeni se zápisem č. 8/2023.
Návrh usnesení Č. 3/9/2023:
Zastupitelé obce Branišov souhlasís obsahem zápisu č. 8/2023

Hlasování:
Pro: 6
Proti: O
Zdržel se: O
Usnesení bylo přijato

Bod Č. l
RozpoČet obce BraniŠov na rok 2024

Zastupitelé byli dopředu řádně seznámeni s návrhem rozpočtu na rok 2024, který byl dne 1.12.2023
vyvěšen na úřední desku.
Navržený rozpočet byl zastupiteli prodiskutován.

Návrh usnesení Č.4/9/2023:
Zastupitelstvo obce souhlasí se stejnou výší odměn za výkon funkce zastupitele jako v roce 2023
v následující výši:

· Voborská - starosta 19.000,-
· Latka - místostarosta 13.000,-
· Vachtová -předsedkyněJinančniho výboru 2.577,- Kč
· Thaler - předseda kontrolního výboru 2.577,- Kč
· Honnerová - členka kontrolního výboru 2.148,- Kč
· Foltan - člen jinančm7io výboru 2./48,- Kč
· Vališ - člen kontrolního výboru 2.148,- Kč

Hlasování:
Pro: 6
Proti: O
Zdržel se: O
Usnesení bylo přijato

Zastupitelé byli seznámeni s plánovanou opravou hasičské zbrojnice v roce 2024 a bylo
prodiskutováno financování této akce.

Návrh usnesení Č.5/9/2023:
Zastupitelstvo obce souh/asise záměrem opravit hasičskou zbrojnici, s úpravou návrhu rozpočtu -
přesunem 500.000,- KČ z par. 2341 pol. 5171 (oprava rybníčku) na par. 5512 5171 (oprava hasičské
zbrojnice) a zároveň souh/asís podáním žádosti o dotaci ve výši 300.000, - KČ z Programu obnovy
venkova Jihočeského kraje.

Hlasování:
Pro: 6
Proti: O
Zdržel se: O
Usnesení bylo přijato

2



Návrh usnesení č. 6/9/2023:
Zastupitelé obce Branišov schvalují rozpočet pro rok 2024 dle zveřejněného návrhu rozpoČtu
s úpravou - přesunem 500.000,- KČ z par. 2341 poL 5171 na par. 5512 5/ 7/ s tím, Že při)"my jsou
rozpočtovány ve výši 6.250.000,- kč, výdaje ve výši 5.562.136,- KČ ajinancování ve výši 687.864,-
KČ. Zastupitelstvo obce schvaluje přebytkový rozpočet s tím, Že budou z přebytku hrazeny splátky
dlouhodobých přijatých půjčených prostředků. Závazným ukazatelem pro rozpočtová opatřeníje
paragraf

Hlasování:
Pro:6
Proti:O
Zdržel se:O
Usnesení bylo přijato

Starostka navrhuje ponechání limitu rozpočtových opatření pro ,,schválení starostkou" beze změny,
tj. rozhodnuti o rozpočtovém opatření na výdajové části ve výši 500.000,- Kč schvaluje starostka a
místostarosta a li příjmů je rozhodnutí o schválení rozpočtového opatření bez omezení.

Rozpočtová opatření schválená starostkou a místostarostou jsou vyvěšována na úřední desku a
předkládána zastupitelům na vědomí.

Návrh usnesení č. 7/9/2023:
Zastupitelstvo obce schvaluje ponecháni" limitu rozpočtových opatřenípro ,,schválení starostkou a
mi"stostarostou" be7e změny, t/: rozhodnutí o rozpočtovém opatření na výdajové části ve výši
500.000,- KČ (pro l roZpoČtové opatřeni) schvaluje starostka a místostarosta a u přl7'mů je
rozhodnutí o sch válení rozpočtového opatření bez omezenĹ

Hlasování:
Pro: 6
Proti: O
Zdržel se: O
Usnesení bylo přijato

Bod Č. 2
Střednědobý výhled rozpoČtu na roky 2025 a 2026

Zastupitelé prodiskutovali zveřejněný návrh střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2025 a 2026,
který byl dne l. 12. 2023 vyvěšen na úřední desku obce Branišov

Návrh usnesení č. 8/9/2023:
Zastupitelstvo obce schvaluje střednědobý výhled rozpočtu na roky 2025 a 2026 dle zveřejněného
návrhu.

Hlasování:
Pro: 6
Proti: O
Zdržel se:O
Usnesení bylo přijato

3



Bod Č. 3
Dodatek č. 25 Smlouvy o obstarávání správy a provozu veřejného vodovodu

obce BraniŠov

Během povinné doby vyvěšení záměru pronajmout vodohospodářský majetek obce starostka zjistila,
že součástí záměru ani dodatku není vodovod přijatý darem od pana a dále že se nejedná o
dodatek č. 25, ale o dodatek č. 24. Záměr pronájmu vodovodu (tedy Dodatek č. 25) bude schválen na
příštím jednání zastupitelstva obce.

Záměr uzavřít dodatek byl zveřejněn na úřední desce obce Branišov dne 2.12.2023.

Starostka seznámila přítomné se zněním Dodatku č. 24 Smlouvy o obstarávání správy a provozu
veřejného vodovodu obce Branišov.

Návrh usnesení Č. 9/9/2023:
Zastupitelstvo obce souhlasí s uzavřením Dodatku č. 24 Smlouvy o obstarávánísprávy a provozu
veřejného vodovodu obce Branišov v rozsahu předmětu dodatku uvedeném y uveřejněném

V

zameru.

Hlasování:
Pro: 6
Proti: O
Zdržel se: O
Usnesení bylo přijato

Bod Č. 4
Cena vodného a stoČného pro rok 2024

Starostka seznámila přítomné s návrhem ceny vodného a stočného pro rok 2024 předloženým spol.
Čevak, a.s.

Návrh usnesení Č. 10/9/2023:
Zastupitelstvo obce Branišov souh/asís předloženým návrhem ceny pro vodné a stočné pro rok
2024 s tím, Že cena vodného bude pro rok 2024 43, 73 KČ vč. DPH a cena stočného pro rok 2024
bude 64,45 KČ vč. DPH.

Hlasování:
Pro: 6
Proti: O
Zdržel se: O
Usnesení bylo přijato

Bod Č. 5
Nájemní smlouvy byty

Současní nájemníci podali žádost o prodloužení nájemních smluv na rok 2024.
Starostka navrhuji prodloužit nájemní smlouvy na dobu neurčitou s dvouměsíční výpovědní lhůtou,
příp. výpovědí dohodou a s ponecháním ostatních podmínek vC. výše nájemného beze změny.

4



Návrh usnesení Č. 11/9/2023:
Zastupitelstvo obce BraniŠov souhlasí s prodlouŽením nájemní doby v nájemních smlouvách
k bytu č. l, bytu č. 2 a bytu č. 3 na dobu neurčitou s dvouměsíční výpovědni"/hůtou, přij'. výpovědí
dohodou a s ponecháním ostatních smluvních podmínek vč. výše nájemného beze změny.

Hlasování:
Pro: 6
Proti: O
Zdržel se: O
Usnesení bylo přijato

Bod Č. 6
Inventarizace za rok 2023

Starostka provedla příkaz k inventarizaci majetku a účetní inventarizaci.
Starostka jmenovala inventarizační komisi ve složeni Voborská, Latka, Vališová.
Dále starostka předložila plán inventur za rok 2023. Inventarizace majetku proběhne od l. l. 2024
do 31. l. 2024.

Dále starostka informovala, že se pro příští rok počítá se stejným odpisovým plánem jako pro rok
2023.

Bod Č. 7
Rozpočtová opatření

Zastupitelé byli seznámeni s rozpočtovým opatřením č. 24/2023.

Zastupitelé berou na vědomí

Zastupitelé berou na vědomí změnu rozpisu rozpočtu č. 3/2023

Zastupitelé berou na vědomL

Bod Č. 8
Různé

l. Setkání pro občany nad 60 let věku

10.12.2023 proběhlo setkání pro občany nad 60 let vC. Občerstvení a hudbu zajistili místní hasiči.
Náklady byly vyčísleny na 10.000,- KČ.

Návrh usnesení Č. 12/9/2023:
Zastupitelstvo obce BraniŠov souhlasí poskytnutím daru SDH Branišov ve výši 10.000,- KČ a
pověřuje starostku podpisem darovací smlouvy a sestavením rozpočtového opatření v této výši.

Hlasování:
Pro: 6
Proti: O
Zdržel se: O
Usnesení bylo přijato

5



2. Dohoda o provedení práce zastupitelem

Dne l. 11. 2023 byla podepsána dohoda o provedení práce se zastupitelem panem Latkou na úpravu
veřejné zeleně - rozsah práce byl 9 hodin.

Zastupitelé berou na vČdomí.

Bod Č. 9
Diskuse

Paní starostka informovala, že schůzka s panem architektem ohledně žádostí o změnu územního
plánu proběhne až po novém roce

Pan upozornil na nesprávnou anonymizaci v zápisech - podnět předán kontrolní komisi

Skončeno v 18:50

Zapsal: Vondrášková Simona

Starosta:

Ověřovatelé:

Petra Voborská

Eva Honnerová \Ĺ-u- j

Radek Latka ď

'"" jaů. u1z3

dne: .93

'n" <1Q i1Z 2QZ'S

6


